
SORBETE SANDÍA SPICY

Sandía (49%), agua, azúcares añadidos (azúcar y dextrosa), 
jugo de limón (4%), estabilizante (goma tara, carboximetil 
celulosa, goma guar, proteína de soya) y mezcla de chiles 
en polvo  (1%).
   
Alérgenos: Soya.  

Corazón sano:  Reducen el riesgo de padecer
enfermedades cardiovasculares.

Proteinas

Fibra dietética

Sodio

Grasas Totales 
     Grasas saturadas
     Grasas trans

Hidratos de Carbono disponibles
     Azúcares
     Azúcares añadidos

0.4 g

0.3 g

225.1 mg

0.5 g
0.3 g

0.0 mg
21.1 g

19.6 g
16.9 g

Por porción de 100 ml 
Porciones por envase:  
Por porción:  
Contenido energético

4.73
0.090 kcal

0.383 kJ

0.427 kcal
1.813 kJ

Cont. energético
por envase

Protege el corazón (contiene citrulina y potasio).
Reduce el colesterol y riesgo de padecer cáncer (por su 
contenido en Licopeno)
Antinflamatorio (rico en vitamina A).
Antioxidante.

BENEFICIOS SANDÍA

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL

PROPIEDADES

FICHA TÉCNICA

Gelatos y Sorbetes

Estimula las secreciones gastricas (capsaicina).
Es un alimento termogénico.
Tiene efecto anticancerígeno.

BENEFICIOS CHILE TAJÍN

Conservar en todo momento hasta su consumo a una 
temperatura no mayor de -18º C 

Condiciones de almacenamiento

INGREDIENTES

Envase: Bowl de papel con cubierta de PLA (ácido poliláctico) 
biodegradable y compostable. 
Tapa:  PLA (ácido poliláctico) biodegradable y compostable. 

Características de empaque

118 ml (4 oz) 473 ml (16 oz) 946 ml (32 oz)

CO
RA

ZÓ
N 

SA
NO


