

SORBETE SANDÍA SPICY



PROPIEDADES

Corazón sano: Reducen el riesgo de padecer enfermedades cardiovasculares.

BENEFICIOS SANDÍA

- Protege el corazón (contiene citrulina y potasio).
- Reduce el colesterol y riesgo de padecer cáncer (por su contenido en Licopeno)
- Antinflamatorio (rico en vitamina A).
- Antioxidante.

BENEFICIOS CHILE TAJÍN

- Estimula las secreciones gastricas (capsaicina).
- Es un alimento termogénico.
- Tiene efecto anticancerígeno.

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL

Cont. energético por envase	0.427 kcal 1.813 kJ
Por porción de 100 ml Porciones por envase: Por porción: Contenido energético	4.73 0.090 kcal 0.383 kJ
Proteinas	0.4 g
Grasas Totales Grasas saturadas Grasas trans	0.5 g 0.3 g 0.0 mg
Hidratos de Carbono disponibles Azúcares Azúcares añadidos	21.1 g 19.6 g 16.9 g
Fibra dietética	0.3 g
Sodio	225.1 mg

INGREDIENTES

Sandía (49%), agua, azúcares añadidos (azúcar y dextrosa), jugo de limón (4%), estabilizante (goma tara, carboximetil celulosa, goma guar, proteína de soya) y mezcla de chiles en polvo (1%).

Alérgenos: Soya.



CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Conservar en todo momento hasta su consumo a una temperatura no mayor de -18° C

CARACTERÍSTICAS DE EMPAQUE

Envase: Bowl de papel con cubierta de PLA (ácido poliláctico) biodegradable y compostable.

Tapa: PLA (ácido poliláctico) biodegradable y compostable.







473 ml (16 oz)



946 ml (32 oz)

